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Direktøren har ordet

Nye udfordringer kræver nye løsninger
Så kom nedgangen i økonomien som markedet 
havde forventet. Det skyldes ikke lavkonjunktur eller  
handelskrigen mellem USA og Kina. Derimod er det 
coronapandemien, der har slået kløerne i verden, og som 
har fået virksomheder og samfund til at vakle. Alle er 
blevet ramt. Også os hos EdmoLift.
 
Sammenlignet med vores konkurrenter er vi indtil videre blevet mindre 
påvirket af COVID-19. De seneste 12 uger viser en nedgang på 20 
procent sammenlignet med 2019 for EdmoLift. For mange af vores 
konkurrenter har nedgangen været mellem 30 og 45 procent for samme 
periode. 

Hvad er grunden til, at vi klarer os bedre? Vi er aktive. Vi fortsætter med 
at arbejde hårdt. Vi fortsætter med at være proaktive og at udvikle nye 
løsninger. Det gælder både for vores produkter og kontakten med vores 
kunder og partnere. 
Naturligvis har vi også skruet ned for produktionshastigheden, 
ændret møderutiner og sikret at kollegaer i risikogrupper kan arbejde 
hjemmefra. Vi fastholder vores drive og vores høje ambitionsniveau. Vi 
lukker ikke ned og venter, til stormen har lagt sig.

I flere år har vi hos EdmoLift betonet vigtigheden af lydhørhed, 
omstillingsparathed og tilpasning til nye forudsætninger. Disse evner 
er nu kommet på prøve. Situationen, vi befinder os i, er alvorlig – men 
de udfordringer vi står over for er også spændende og udviklende. Jeg 
er overbevist om, at mange af de metoder, værktøjer og strategier, som 
omstændighederne nu tvinger os til at anvende, bliver en naturlig del af 
vores arbejde i fremtiden. 

Vores strategi strækker sig til at begynde med frem til årets slutning, og 
vi lægger mange kræfter i digitale løsninger og interaktivitet. EdmoLift 
har udnævnt sine første digitale helte, der går forrest i arbejdet med 
at gøre virksomheden og produkterne så tilgængelige som muligt i en 
tid, hvor markedet er usikkert og hvor messer og fysiske møder ikke er 
mulige. 
Konkret vil vi lave en række videoer med tips og tricks for 
anvendelse af vores løfteborde sammen med digitale reportager og 
produktlanceringer. Derudover vil der være livestream uddannelser hvor 

kunder og forhandlere kan deltage aktivt og stille spørgsmål. Vores 
produktpræsentationer bliver konstant udvidet med yderligere 
billeder og video.

Følg os på EdmoLifts og vores datterselskabers websites og sociale 
medier - der sker rigtigt meget lige nu!

På trods af den økonomiske situation med nedgang i både ordrer 
og omsætning, fortsætter EdmoLift alligevel med sine spændende 
forretningsaktiviteter. Jeg vil især fremhæve samarbejdet med den 
franske medtech-virksomhed EOS, som indebærer, at EdmoLift vil 
levere dele til den unikke fuldkropsscanner, EOSedge. Projektet blev 
påbegyndt af EdmoLift Solutions i Liège og har nu resulteret i en 
rammeaftale i størrelsesordenen 50 mio. SEK

Jeg vil afslutte med nogle ord om et meget savnet medlem af 
EdmoLift-familien. I april afgik virksomhedens stifter, Torbjörn 
Edmo, ved døden i en alder af 83 år. Torbjörns nysgerrighed og 
innovationsevne lagde fundamentet for snart 60 år siden til 
EdmoLift som vi kender det i dag. Som virksomhedsleder påbegyndte 
han rejsen som gjorde os til en af Europas førende producenter og 
udviklere af smarte løfteløsninger. Men han var også en varm og 
betænksom person, som mere end nogen anden personificerede 
EdmoLift-ånden. Torbjörn er savnet, men frem for alt ser vi 
tilbage på årene og rejsen, vi har været på sammen, med stor 
taknemmelighed. 

Anders Wahlqvist
CEO, EDMOLIFT GROUP

anders.wahlqvist@edmolift.se

EdmoLift Danmark, Niels Jernes Vej 10, DK-9220 Aalborg Ø, tel.: +45 78 73 74 70, e-mail: info@edmolift.dk, web: www.edmolift.dk
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EdmoLift har udvidet sit sortiment med Neo 30. De 
batteridrevne og mobile produkter gør løft op til 30 kg 
lettere end nogensinde.

”Det kan bedst beskrives som en forlængelse af den 
menneskelige arm. Der findes ikke noget tilsvarende på 
markedet,” siger Mikael Fernlund, salgschef Norden hos 
EdmoLift.

God ergonomi giver en høj produktivitet, og smarte 
ergonomiløsninger er netop hvad EdmoLift leverer. Med Neo 
30 er produktsortimentet udvidet med et mobilt løfteværktøj 
til en meget fordelagtig pris. Neo 30 kan være en stor hjælp i 
virksomheder med regelmæssige, lodrette løft. 

Neo 30 er meget let at installere, da der ikke er behov for 
fremføring af strøm.

”Du skal kun bruge en krog eller et traverssystem med en 
kapacitet på 70 kg,” siger Mikael Fernlund. 

Hvis du synes at installationen er nem, så er arbejdet med Neo 
30 faktisk endnu nemmere. Operatøren bruger det ergonomiske 
betjeningshåndtag til at justere løfte- og sænkehastigheden med 
hånden. Hurtig bevægelse – hurtig løft, langsom bevægelse 
– langsom løft. Neo 30 fornemmer håndens bevægelse og 
forstærker den uden at bevægelsen er rykvis. Bevægelsen er 
kontrolleret, nøjagtig og sikker.

Det er så nemt og intuitivt, at man kan se Neo 30 som en 
forlængelse af den menneskelige arm. 

”Dette er et unikt hjælpemiddel, som der egentlig ikke 
findes andre af på markedet,” siger Mikael Fernlund. Det er 
fleksibelt og nemt at anvende, hvilket gør det anvendeligt i 
rigtigt mange brancher.

Neo 30 
gør løft 
lettere
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u Neo 30 leveres med en standardkrog, men der er også et bredt 
udvalg af kroge, vakuumgribere og magneter, hvilket udvider 
muligheder for anvendelse af enheden. 

Sammenlignet med en fast installation som oftest koster over 
100.000 SEK så er Neo 30 desuden billig med en pris på ca. 
37.000 SEK. 

BINAR NEO 30 INKLUDERER: NEO 30, svivel, adapter, oplader, to 
batterier, standardkrog og produktmanual.  

LÆS MERE OM BINAR NEO 30 PÅ VORES HJEMMESIDE:
u www.edmolift.dk

Opdateret 
signaltårn 
for fleksible 
installationer

For et par måneder siden udviklede EdmoLifts dygtige 
elektroingeniører et signaltårn for en kunde, der havde 
brug for at tilpasse tårnets lyd- og lyssignaler. Nu er 
dette komplette signaltårn tilgængeligt som tilbehør for 
alle EdmoLift kunder. 

”Tidligere havde vi rotorblink og signalhorn som to separate 
enheder. Afhængigt af kundens behov har de enten fået et 
lys, et horn eller begge dele. Dette krævede en kompliceret 
ledningsføring for at fungere tilfredsstillende,” forklarer 
Martin Andersson, elektroingeniør hos EdmoLift. 

Signaltårnet består af en enhed med både lyd- og lysmodul. 
Operatøren kan selv vælge hvilke(t) signalfunktion(er), der skal 
anvendes og justere de forskellige funktioner til det specifikke 
miljø. Desuden kan operatøren nemt af- og påmontere de 
forskellige moduler efter behov. 
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Jerome 
Laermans

Daniel 
Rundén

EdmoLift Solutions 
leverer vigtig 
løftekomponent 
til EOS imagings 
revolutionerende 
medtech-innovation!
Den første EOSedgeTM blev installeret i Frankrig i 
2019, og med både den europæiske CE-mærkning og 
en FDA 510(K)-godkendelse på plads i Nordamerika, 
er potentialet for det nye scanningssystem enormt. 
EdmoLift Solutions i Belgien har bidraget med den 
vertikale positioneringsplatform, som gør at patienternes 
fulde krop kan scannes i en naturlig, opretstående 
stilling.

EdmoLift Solutions har en lang historik med meget 
specialtilpassede løsninger i henhold til kundeunikke behov. 
Tidligere kunder omfatter forlystelsesparker som Disneyland 
Paris, bilindustrien, champagne- og vindistributører, eksklusive 
chokoladeproducenter samt flere teatre for blot at nævne nogle. 
Deres seneste store projekt har været inden for medtech-
sektoren, hvor man har samarbejdet med virksomheden EOS 
imaging.  

”De henvendte sig med en forespørgsel om at være med 
i udviklingen af deres nye, revolutionerende medicinske 
enhed. Det nye røntgenapparat giver branchens bedste 
billedopløsning samtidig med, at strålingsniveauet er drastisk 
reduceret i forhold til de øvrige produkter på markedet.  
Desuden skaber apparatet et betydeligt bedre arbejdsflow for 
sygehuspersonalet,” siger Daniel Rundén, projektleder hos 
EdmoLift Solutions. 

Resultatet af EOS imagings flerårige projekt er EOSedgeTM. 
Opgaven for EdmoLift Solutions var at sikre patientplatformen 
passede ind i enhedens åbne design. Det overordnede mål 
var at øge komforten for patienterne, mens de befinder sig i 
røntgenapparatet samtidig med at kapaciteten øges. Ved at 
udvikle en platform baseret på et specialdesignet løftebord, TE 

350, er EOSedgeTM meget nem at stige op i for en langt større 
gruppe af patienter. Den nye platform gør det også muligt 
hurtigt og fleksibelt at positionere patienterne og scanne et 
større område. 

EOSedgeTM muliggør CT-scanning i form af kropsdels- og 
fuldkropsundersøgelser hos både voksne og børn med fuld 
kropsvægtsbelastning. Derudover giver scanneren mere 
korrekte billeder - trods det lave strålingsniveau - og øger 
præcisionen af anatomiske data af patienter i funktionelle 
stillinger. 

”Det har været yderst interessant at være del af dette projekt, 
og vi er tilfredse med resultatet. EOSedgeTM er et splinternyt 
produkt, som både EOS imaging og EdmoLift Solutions 
forventer får succes på markedet. Målet for EOS imaging er 
at sælge 800 enheder af EOSedgeTM i løbet af det næste årti, 
hvilket betyder at der også bliver solgt 800 enheder af det 
specialdesignede TE 350 løfteborde fra EdmoLift,” afslutter 
Jerome Laermans, CEO hos EdmoLift Solutions.  


